2-3 ~ Greg. Nyss. *deit. p. 138,20-139,3 Rhein*: Εἶδον πολλάκις ἐπὶ γραφῆς εἰκόνα τοῦ πάθους, καὶ οὐκ ἄδακρυτὴν τὴν θεάν παρῆλθον, ἐναργῶς τῆς τέχνης ὑπ’ ὄψιν ἀγούσης τὴν ἰστορίαν.

5-9 ~ Greg. Nyss. *hom. I in cant. p. 28,8-13 Langerbeck*: “Ὡσπερ δὲ κατὰ τὴν γραφικὴν ἐπιστήμην ὕλη μὲν τις πάντως ἐστὶν ἐν διαφόροις βαφαῖς ἢ συμπληροῦσα τοῦ ζώου τὴν μίμησιν, ὁ δὲ πρὸς τὴν εἰκόνα βλέπων τὴν ἐκ τῆς τέχνης διὰ τῶν χρωμάτων συμπληρωθεῖσαν οὐ ταῖς ἐπιχρωσεῖσιν τῶ πίνακι βαφαῖς ἐμφίλοχωρεῖ τῶ θεάματι, ἀλλὰ πρὸς τὸ εἶδος βλέπει μόνον, ὃ διὰ τῶν χρωμάτων ὁ τεχνίτης ἀνέδειξεν, οὕτω προσήκει καὶ ἐπὶ τῆς παρούσης γραφῆς μὴ πρὸς τὴν ὕλην τῶν ἐν τοῖς ῥήμασι χρωμάτων βλέπειν κτλ.

1-4 ~ LS^a p. 486,35-37 (*Pr f. 20^r*) = *Epit. p. 538,16-18*: Beatus Gregorius Nysenus episcopus inter cetera, ubi de Abraham sermonem instituit: „Vidi”, inquit, „imaginem passionis et non sine lacrimis uisionem (uisione *Epit.*) praeterii, opere artis ad faciem deducens historiam” et cetera. ~ LS^b p. 513,22-24 (*Pr f. 64^r*; cf. *Dung. responsa c. Claudium p. 24 Zanna, PL 105, 470 D*): Item beati Gregorii Nyseni episcopi inter plura, ubi de Abraham sermonem instituit: „Vidi imaginem passionis et non sine lacrimis uisionem transiui opere (opus *Werminghoff*) artis ad faciem deducens historiam” et cetera. – cf. *Hadr. p. 33,9-10; LC II 17 p. 267,8-11.*

5-9 ~ LS^b p. 513,25-29 (*Pr f. 64^{r-v}*): Item ipse in interpretatione in (in *om. Pr^{ac}, add. Pr¹⁻² s.l.*) cantica canticorum: „Sicut uero conscripta doctrina (conscripta doctrina ~ κατὰ τὴν γραφικὴν ἐπιστήμην) materia quaedam est ita (fort. *delendum, cf. gr. et Anast.*) omnino in diuersis tincturis quae complet (complet *Pr^{ac}, n add. Pr¹⁻² s.l., sed cf. gr. et Anast.*) animantis imitationem, qui uero ad (*del. Werminghoff, sed cf. gr.*) imaginem conspicit ex eadem arte per colores completam tabulam, non tincturis praefert contemplationem, sed ad (*ad Pr^{ac} prob., eras., sed cf. Anast.*) uisionem depictam conspicit tantummodo, quam per colores magister demonstravit.” 7-9 ~ LS^a p. 486,38-40 (*Pr f. 20^{r-v}*) = *Epit. p. 538,19-21*: Item idem in (Item in eadem *Epit.*) interpretatione cantici canticorum: „Qui, inquit, imaginem conspicit ex eadem arte per colores completam tabulam, non tincturis praefert contemplationem, sed ad uisionem depictam conspicit tantummodo, quam per colores magister demonstravit.”

P VE Vita 1-4 ~ LS^a, *Epit.*, LS^b 2-3 ~ Greg. Nyss. 5-9 ~ LS^b 5-9 ~ Greg. Nyss. 7-9 ~ LS^a, *Epit.*

1 Interea ~ Ἐν τῷ μεταξὺ *Anast. ex gr.* | Nyssenus *ed. Rom.* Nazanzenus Vita* | quae in sermone] sc. sunt, ut arbitrat^r Dubielzig; an quem *delendum* (cf. *gr.*)? 2 multoties *ed. Rom.** | conscriptionem imaginis *Anast. ex gr.*
3 opere *codd. Vita edd., sed hic operae scribendum arbitror, quia Anast. constructionem mutauit* 5 Sicut – dicit *Anast. ex gr.* 7 enim *Anast. ex gr.*